
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E
SELEZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE
PUBBLICA PER INCARICO A CONTRATTO DI ASSISTENTE
SOCIALE, RESPONSABILE DELL'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI, AI
SENSI DELLART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 TUEL A
TEMPO DETERMINATO E PARZIALE

Comune di Isnello
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

SINDACO

CIG:

IL SINDACO

Premesso che l’ufficio personale ha provveduto, in attuazione della deliberazione di Giunta
Comunale n. 101 del 23.12.2019, recante: “ricorso ad incarico a contratto ai sensi dell’art.110, comma
1, del D. Lgs. 267/2000 – T.U.E.L., per la copertura temporanea del posto di Assistente Sociale. Atto di
indirizzo. Autorizzazione all’avvio delle procedure ed alla sottoscrizione degli strumenti contrattuali”,
ad avviare la procedura di selezione pubblica, mediante pubblicazione all’albo on-line e sulla GURS
concorsi n. 2 del 31.01.2020, di apposito bando di selezione pubblica, approvato con Determinazione
del Responsabile del Servizio I n.26 del 24.01.2020 (Reg. Gen. n. 51 del 30.01.2020) e pubblicato dal
30.01.2020 al 02.03.2020:

DETERMINAZIONE n. 12 del 12-06-2020
DEL SERVIZIO

OGGETTO:



Dato atto che tale previsione dell’assunzione a termine di n. 1 unità di personale di categoria giuridica
D e posizione economica “D1” con il profilo professionale di istruttore direttivo-assistente sociale
mediante “incarico a contratto” a tempo determinato e parziale (12/36 ore settimanali) ai sensi
dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 - TUEL è stata inserita nel piano triennale del
fabbisogno del personale 2020-2022, approvato con Deliberazione di G.M. n. 12 del 07.02.2020,

Considerato che entro la scadenza stabilita dall’avviso di selezione pubblica (02.03.2020), per il
reclutamento di n. 1 assistente sociale, da individuare quale responsabile dell’ufficio dei servizi
sociali ai sensi dell’ art. 110 , comma 1, del D. Lgs. 267/2000 – TUEL sono pervenute n. 13
candidature e che pertanto si ritiene doveroso procedere alla nomina della commissione di
valutazione e selezione;

Considerato altresì che a causa dell’emergenza sanitaria da COVID-19 non è stato possibile ad
oggi procedere alla selezione pubblica (attesa la sospensione dei procedimenti amministrativi
operata dall’art.103 del D.L. 18/2020 e dal successivo D.L. 23/2020, art.37, fino al 15.05.2020);
selezione che è invece oggi possibile nel rispetto delle misure previste dalle disposizioni del
governo nazionale e regionale (in modalità anti-droplet/distanziamento interpersonale e con uso
di DPI);

VISTI l’art. 13 della L.R. 7/1992 e ss.mm.ii.; l’art. 24 dello Statuto Comunale prevede le
competenze di amministrazione del Sindaco;

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 che ribadisce la competenza del Sindaco alla nomina
dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

D E C R E T A

-DI NOMINARE la commissione di valutazione e selezione (per le motivazioni espresse più1)
estesamente nella premessa) delle candidature pervenute per il reclutamento di n. 1
assistente sociale, responsabile dell’ufficio dei servizi sociali, ai sensi dell’art.110 comma 1
del D. Lgs. 267/2000, per il ruolo di coordinatore, prevedendo la seguente composizione:
1. PRESIDENTE: Dott.ssa Loredana Schimmenti, Vice Segretario Comunale reggente;
2. COMPONENTE ESTERNO: Dott.ssa Gisella Giordano – Assistente sociale a tempo
indeterminato, inquadrata nei ruoli del Comune di Cefalù (PA), giusto n.o. del Sindaco di
Cefalù, in atti al prot. n. 3512 del 12.06.2020;
3. COMPONENTE VERBALIZZANTE Dr. Cecilia BIASIBETTI Responsabile del Servizio I
(AA.GG. e Legali) /Ufficio Personale - gestione giuridica;

- DI STABILIRE che la commissione, come sopra composta, si riunirà in prima seduta di2)
insediamento in data 23 giugno 2020 ed in seconda seduta per la tenuta dei colloqui di
valutazione e selezione in data 25.06.2020, a partire dalle ore 09.00, presso la sala
consiliare, in modalità di distanziamento sociale e mediante uso di DPI (mascherina e
quant’altro prescritto ai sensi di Legge in materia);

- DI DARE ATTO che la presente determinazione sindacale comporta la spesa a carico Ente3)
a copertura delle spese di onorario e missioni del componente esperto esterno sopra citato;

4) - DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio I l’attuazione della presente decisione,
provvedendo, tra l’altro, alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web
istituzionale dell’ente in ossequio agli obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa;



5) - DI DISPORRE la comunicazione del presente provvedimento agli interessati per il proseguo
di competenza;

IL SINDACO
F.TO AVV. MARCELLO CATANZARO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni,

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2020 al
27-06-2020 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69 e s.m.i. (Albo on line).

Dalla residenza municipale, lì 29-06-2020

 IL MESSO COMUNALE

F.TO ANGELA DI MARTINO
    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

     F.TO Dott.ssa Loredana Schimmenti


